
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.02 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
DETERMINAZIONE N. 06 
del 28 febbraio 2015 
 
Oggetto: Servizio associato di assistenza alle procedure informatiche ed amministratore di 
sistema per il triennio 2015 – 2018. Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa. 
CIG: ZF6134E07A 
 

IL DIRETTORE e RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRA TIVO  

 
Richiamata la determinazione n. 04 in data 20.02.2015 con la quale è stata indetta una gara per il 
servizio di assistenza informatica/amministratore di sistema tramite il mercato elettronico della 
pubblica amministrazione e approvato il relativo capitolato speciale d’appalto. 

Vista la richiesta di ordine num. 756574 inoltrata alle ditte indicate in allegato; 

Rilevato che entro la scadenza prevista sono pervenute num.3 offerte:  

- At.Net srl di Cabras per un importo complessivo pari a € 31.318,80 +IVA; 

- Consulmedia di Oristano per un importo complessivo pari a € 34.103,10 +IVA; 

- SIST.EL. INFORMATICA srl di Nuoro per un importo complessivo pari a € 29.472,50 +IVA; 

Constatato che tutte e tre le ditte risultano in possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento del 
servizio; 

Dato atto che l’offerta presentata dalla ditta SIST.EL. INFORMATICA srl di Nuoro è quella più 
vantaggiosa; 

Ritenuto di dover procedere: 
- all’aggiudicazione definitiva alla ditta SIST.EL. INFORMATICA srl di Nuoro del servizio 

associato di amministratore di sistema ed assistenza alla procedure informatiche dal 01.03.2015 
al 28.02.2018; 

- all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

Visto il decreto legislativo num.267/2000; 

Vista altresì la legge 23 giugno 2014 n. 89. 

  

 



DETERMINA  

 Di aggiudicare alla ditta SIST.EL. INFORMATICA srl di Nuoro il servizio associato di 
amministratore di sistema ed assistenza alla procedure informatiche per il periodo dal 01.03.2015 al 
28.02.2018, da effettuarsi secondo le modalità indicate nel capitolato d’appalto approvato con 
determinazione n. 04/2015;  

Di impegnare la somme complessiva pari a Euro 29.472,50 + IVA; 

Di far fronte alla spesa secondo le seguenti modalità: 

- per € 16.234,39 compreso di IVA al 22% con le risorse di cui al cap. 481 “Spese per servizi 
associati diversi” – proporzionalmente dal 01.03.2015 al 28.02.2018 sui bilanci dal 2015 al 
2018 per l’attività di Amministratore di sistema dei Comuni di Palmas Arborea, Riola Sardo e 
Santa Giusta;  

- per € 10.101,60 compreso di IVA al 22% con le risorse di cui al cap. 481 “Spese per servizi 
associati diversi” – proporzionalmente dal 01.03.2015 al 28.02.2018 sui bilanci dal 2015 al 
2018 per l’attività di Assistenza informatica per i Comuni di Riola Sardo e Santa Giusta;  

- per € 5.411,46 compreso di IVA al 22% con le risorse di cui al cap. 480 “Spese di 
funzionamento - servizi” – proporzionalmente dal 01.03.2015 al 28.02.2018 sui bilanci dal 2015 
al 2018 per l’attività di Amministratore di sistema dell’Unione; 

- per € 4.209,00 compreso di IVA al 22% con le risorse di cui al cap. 480 “Spese di 
funzionamento - servizi” – proporzionalmente dal 01.03.2015 al 28.02.2018 sui bilanci dal 2015 
al 2018 per l’attività di Assistenza informatica dell’Unione; 

 
 

Il Direttore/Responsabile del Servizio  
                                                                               f.to Dott. Marco Casula   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE  
 
 

la copertura finanziaria dell’impegno registrato nel: 

- cap. 481 intervento 1.01.02.03 del bilancio 2015, 2016, 2017, 2018  

Impegno 79  

Subimpegno 1 per amministratore di sistema 

Subimpegno 2 per assistenza informatica 

- cap. 480 intervento 1.01.02.03 del bilancio 2015, 2016, 2017, 2018  

Impegno 80 

Subimpegno 1 per amministratore di sistema 

Subimpegno 2 per assistenza informatica 

 

 
 

II Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Marco Casula 

.............................................. 
 

        
                                                                                  

 

 

 

 

 


